
    
 

 

ČESKÉ AKADEMICKÉ HRY 2024, 22. ročník 

ŠERM 

26. června 

 
Pořadatel ČAH: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Organizátor: Technická univerzita v Liberci 

Technické zajištění: Katedra tělesné výchovy a sportu FP TUL 

Termín soutěže: středa 26. 6. 2024 

Místo konání: Sport Park Liberec – Hala míčových sportů 

Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 

 

PROPOZICE 

1. Ředitel soutěže:  
Mgr. Kateřina Niesigová, +420 775 354 581  

2. Disciplíny: 
šavle, fleret, kord – muži a ženy 

3. Přihlášky:  
Přihlašování probíhá online přes web ČAH: 2024.ceskeakademickehry.cz 
Termín a způsob registrace dle všeobecných ustanovení pro České akademické hry 2024. 

Do přihlášky uvést jméno, příjmení, datum narození, název školy, disciplínu (fleret, kord, 
šavle). Jeden závodník se může přihlásit i na více disciplín. 

4. Startovné:  
Na ČAH studenti startovné neplatí. Hrazeno z prostředků ČAUS. 

5. Startují:  
Studenti českých akreditovaných VŠ a VOŠ všech forem studia, kteří se prokážou platným 
dokladem o studiu (ISIC, index, kopie diplomu) v akad. roce 2023/2024. Zúčastnit se mohou 
také absolventi, kteří ukončili studium v kalendářním roce 2024, nebo zahraniční studenti, kteří 
studují na českých vysokých školách nebo jsou přijati na studijní pobyty. Studenti startují pod 
hlavičkou školy nikoliv fakulty. Bez omezení věku. 

6. Doprava: 
Doprava do místa akce-tramvají č. 2 a 3 ze zastávky „Fügnerova“ v centru města, popř. od 

vlakového nebo autobusového nádraží, výstupní zastávka „Staré Pekárny“, poté přibližně 300 

metrů pěšky k Městskému stadionu nebo bus. č. 17 ke stadionu. 

Na náklady vysílající školy. 

7. Příspěvky ČAUS studentům: 
ČAUS studentům proplácí 1 noc bez snídaně (Snídani je možné na vlastní náklady doobjednat 
v menze TUL). 

 

https://2024.ceskeakademickehry.cz/


    
 

 

8. Závodní kancelář:  
V místě konání soutěže. 

9. Prezence závodníků:  
Proběhne 45 minut před zahájením soutěže. 

10. Pravidla soutěže:  
Soutěží se dle platných pravidel ČŠS – nasazení dle aktuálního žebříčku ČŠS. 

11. Systém soutěže:  
Jedno skupinové kolo, postup ze skupin 100% závodníků, eliminace bez oprav. 

12. Vyhlášení vítězů: 
Proběhne po skončení soutěže.  

13. Hodnocení soutěže:  
První 3 obdrží medaile a diplomy ČAUS. 

14. Titul: 
Vítěz získává titul „Akademický mistr ČR v šermu pro rok 2024“ 

15. Námitky a odvolání: 
Do 15 minut od skončení utkání řediteli soutěže s vkladem 100 Kč. Proti námitkovému řízení lze 
podat odvolání do 120 min. od skončení soutěže organizačnímu výboru ČAH s vkladem 500 Kč. 

16. Odvolání turnaje: 
Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž či některou z disciplín odvolat. Minimální počet v disciplíně 
jsou 4 účastníci ze 2 škol. Při nižším počtu než 18 účastníků ze 4 škol ze 3 oblastí může být 
soutěž odvolána, vítězům nebudou udělovány medaile ani body do bodovací soutěže škol. 

17. Vedoucí činovníci: 
Ředitel soutěže: Mgr. Kateřina Niesigová 

18. Poznámka: 
Závodníci si budou rozhodovat z části sami. Pro část závodu budou delegovaní rozhodčí dle 
aktuální dostupnosti rozhodčích s ohledem na to, že soutěž se koná ve všední den. 

19. Harmonogram akce:  

Středa 26. 6. 2024 
Šavle: muži od 9:30  ženy od 9:30 
Fleret: muži od 11:30  ženy od 11:30 
Kord: muži od 13:30  ženy od 13:30 

 Organizátor si vyhrazuje právo změn v časovém rozpise dle počtu soutěžících. 

 
 
Vypracoval: Kateřina Niesigová 
Datum: 25. 3. 2024 
 

 
 
 
 

 Mgr. Kateřina Niesigová Mgr. Václav Kundera, Ph.D. 

 ředitel závodu předseda sport. komise ČAUS 


